PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax (41 )  3971 -6013

w ww .mat inhos .pr .gov.br

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2012 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2012 - PMM

PROCESSO N.º 161/2012

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 129/2012 - PMM, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2012 –
PMM, datada de 14/09/2012, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa
SINALCITY SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N.º 14.137.396/00001-28, com
sede à Rua Jorge Czerniewicz, n.º 907, Czerniewicz, Jaraguá do Sul, Santa Catarina,
neste ato representadada pelo Sr. Guiomar Antonio May, portador do RG n.º 2494992
SSP/SC e CPF n.º 787.799.369-20, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$21.997,50 (vinte e um mil,
novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos), correspondente à
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO, conforme Ata de Registro de
Preços e art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 750 M2 Pintura de sinalização viária horizontal
conforme memorial descritivo (tinta
amarela).

R$9,83 R$7.372,50

02 1500 M2 Pintura de sinalização viária horizontal
conforme descritivo (tinta branca).

R$9,75 R$14.625,00

TOTAL R$21.997,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut. das ativ. da Sec. de Defesa Social e Antidrogas
(1416) 339039 Serv. Terceiros PJ
1550 – 33903921 Manut. de Conserv. de estradas e vias (fonte 1509)
(1552) 339039 Serv. Terceiros PJ
1553 – 33903921 Manut. de Conserv. de estradas e vias (fonte 3509)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax (41 )  3971 -6013

w ww .mat inhos .pr .gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 06 de dezembro de 2012.

     MUNICÍPIO DE MATINHOS
     Eduardo Antônio Dalmora
    CPF N.º 337.613.459-68

    Prefeito Municipal
    Gestor da Ata

SINALCITY SINALIZAÇÃO LTDA
Guiomar Antonio May

CPF nº 787.799.369-20
Representante legal

Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

___________________   ____________________
RG:       RG: